Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado GURGEL

Comissão de Segurança Pública e Combate Ao Crime Organizado

REQUERIMENTO Nº     /2021.

Requer Moção de Louvor à Polícia

Rodoviária Federal – PRF, pela

apreensão de 100 quilos de pasta base

de cocaína no Estado do Rio de Janeiro.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, no âmbito da Comissão de

Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, Moção de Louvor à

Polícia Rodoviária Federal – PRF, pela apreensão na tarde da última sexta-

feira dia 11/06, no Rio de Janeiro, de 100 (cem) quilos de pasta base de

cocaína, cujo valor do prejuízo ao crime organizado é estimado em

R$12.000.000,00 (doze milhões de reais).

Conto o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta importante

menção honrosa e louvável aos contornos da Segurança Pública no país.

Sala da Comissão, em 15 de junho de 2021.

Deputado GURGEL

PSL/Rio de Janeiro

*C
D2

14
24

01
07

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gurgel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214240107700

Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado GURGEL

2

*C
D2

14
24

01
07

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gurgel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214240107700